
 

 

UCHWAŁA NR VII/34/2024 

RADY MIEJSKIEJ  GMINY RYCHTAL 

z dnia 15 lipca 2024 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2024 roku, poz. 609 ze zm.) oraz art. 18a ust.1, art. 19 pkt 1 lit. f i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2023 roku, poz. 70 ze zm.) uchwala się co 

następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie gminy opłatę od posiadania psa. 

2. Ustala się roczną stawkę  opłaty od posiadania psów w kwocie 25,00 zł od jednego psa. 

§ 2. Opłatę pobiera się w połowie jej wysokości  ustalonej w 1, jeżeli osoba fizyczna weszła w posiadanie 

psa po dniu 30 czerwca roku podatkowego. 

§ 3. Opłata  płatna jest bez wezwania do dnia 15 września każdego roku podatkowego lub w ciągu 14 dni 

od dnia  posiadania  psa. 

§ 4. 1. Wprowadza się zwolnienie z opłaty od posiadania psów dla osób, które adoptują psa spośród 

bezdomnych psów będących pod opieką Gminy Rychtal na podstawie umowy adopcyjnej. 

2. Pies  przekazany do adopcji zostanie na koszt Gminy wykastrowany, zaszczepiony i oznaczony 

transponderem z numerem czip. 

§ 5. 1. Zarządza się na obszarze Gminy Rychtal pobór opłaty od posiadania psów w drodze inkasa lub na 

rachunek bankowy Urzędu Miejskiego Gminy Rychtal. 

2. Na inkasentów opłaty określonej w ust 1, na obszarze sołectw wyznacza się sołtysów: 

1) w sołectwie Wielki Buczek –  Grażyna Krzyżańska 

2) w sołectwie Darnowiec – Danuta Stawicka 

3) w sołectwie Drożki – Tadeusz Kwiatkowski 

4) w sołectwie Krzyżowniki – Małgorzata Wrotnowska 

5) w sołectwie  Proszów – Dawid Biszczanik 

6) w sołectwie Rychtal – Ewelina Kuropka 

7) w sołectwie Sadogóra – Iwona Marczak 

8) w sołectwie Skoroszów-–  Aldona Witomska-Liebner 

9) w sołectwie Stogniewice – Jerzy Hojeński 

10) w sołectwie Zgorzelec – Patrycja Kaczmarek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 26 lipca 2024 r.

Poz. 6705



3. Ustala się wynagrodzenie w wysokości 10,00 zł od jednego psa, za którego została pobrana opłata. 

§ 6. Terminem płatności dla inkasentów jest dzień następujący po ostatnim dniu, w którym wpłata opłaty 

powinna nastąpić. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr VIII/50/2019 Rady Gminy Rychtal z dnia 11 kwietnia 2019 roku  w sprawie 

opłaty od posiadania psów oraz uchwała zmieniająca: Uchwała Rady Gminy Rychtal z dnia 31 stycznia 

2022 roku Nr XL/260/2022. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy  Rychtal. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa  Wielkopolskiego. 

   
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Rychtal 

(-) Ewelina Usarek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6705


		2024-07-26T11:02:17+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




